2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.12.2024 № 3253
Валдай

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников муниципального автономного учреждения
«Молодёжный центр «Юность» им. Н.И.Филина»,
подведомственного Администрации
Валдайского муниципального района

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Валдайского муниципального района, постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 03.06.2014 № 1062 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Администрации Валдайского муниципального района» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Молодёжный центр «Юность» им. Н.И.Филина», подведомственного Администрации Валдайского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 30.12.2022 № 2725:
1.1. Дополнить пункт 2.3 раздела 2 подпунктом 2.3.6 следующего содержания:
«2.3.6. Сверхурочная работа оплачивается за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы – не менее чем в двойном размере.
Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера установленной заработной платы, включая компенсационные выплаты (за работу в условиях, отклоняющих от нормальных (при выполнении работы в порядке совмещения профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника) и стимулирующие выплаты (выплаты за интенсивность и высокие результаты работы; выплаты за качество выполняемых работ; выплаты за стаж работы; премиальные выплаты по итогам работы; повышающий коэффициент за опыт и достижения, при наличии государственного и ведомственного звания (награды).
По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно.».
1.2. Дополнить пункт 3.4 раздела 3 подпунктом 3.4.2 следующего содержания:
«3.4.2. Сверхурочная работа оплачивается за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы – не менее чем в двойном размере.
Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера установленной заработной платы, включая компенсационные выплаты (за работу в условиях, отклоняющих от нормальных (при выполнении работы в порядке совмещения профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника) и стимулирующие выплаты (выплаты за интенсивность и высокие результаты работы; выплаты за качество выполняемых работ; выплаты за стаж работы; премиальные выплаты по итогам работы; повышающий коэффициент за опыт и достижения, при наличии государственного и ведомственного звания (награды).
По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно.».
2. Постановление вступает в силу со дня принятия.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]